

فوتی‌های زلزله ترکیه و سوریه از ۱۱ هزار نفر عبور کرد

جدال زیر آوار ماندگان زلزله‌مخوف با زمان و سرما



منابع خبری مجموعاً آمار جان‌باختگان زمین‌لرزه در ترکیه و سوریه را تا عصر چهارشنبه ۱۱ هزار و ۲۹۹ تن اعلام کرده‌اند و تجزیه آمارها نشان می‌دهد که تاکنون مرگ دست‌کم ۸۵۷۴ نفر در ترکیه و ۲۵۳۰ نفر نیز در سوریه گزارش شده است. سازمان بهداشت جهانی نیز هشدار داده که زمین‌لرزه شدیدی که جنوب شرق ترکیه و سوریه را لرزاند، می‌تواند حداقل هشت برابر بیشتر از شمار قربانیانی که پیش‌تر اعلام شده است، کشته به بار بیاورد.

همچنین آمارهای رسمی نشان می‌دهد که شمار مصدومان در ترکیه به حدود ۵۰ هزار نفر افزایش یافته و در سوریه نیز تاکنون ۴۶۴۵ مصدوم شناسایی شده است. این در شرایطی است که با توجه به محبوس بودن شمار زیادی از افراد در زیر آوار برآورد می‌شود که این ارقام همچنان افزایش یابد.

در همین حال رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه در جنوب شرقی این کشور به

تشدید تحریم‌های اقتصادی انگلیس علیه روسیه

لندن همزمان با سفر رئیس‌جمهوری اوکراین به انگلیس از تشدید تحریم‌های جدید اقتصادی علیه روسیه خبر داد. در بیانیه‌ای که یک نسخه آن در تارنمای وزارت امور خارجه انگلیس منتشر شد آمده است: وزیر امور خارجه امروز (چهارشنبه ۸ فوریه) دور جدیدی از تحریم‌ها را علیه ارتش روسیه و مقامات کرملین اعمال کرد. بر اساس این بیانیه ۶ نهاد ارائه کننده تجهیزات نظامی مانند هواپیماهای بدون سرنشین برای تهاجم روسیه به اوکراین، ۸ فرد و یک نهاد مرتبط با کرملین به فهرست تحریم‌های انگلیس اضافه شده‌است. جیمز کلیدی در این باره مدعی شد: اوکراین به ولادیمیر پوتین نشان داده است که تحت تهاجم ظالمانه او شکست نمی‌خورد. پوتین به مناطق غیرنظامی و

حمله جمهوری خواهان به نطق سالانه بایدن

نطق سالانه جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا از نسوی جمهوری‌خواهان به شدت مورد انتقاد قرار گرفت و هنگام ایراد نطق در بخشی از نطق سالانه بایدن درباره مسائل داخلی و درخصوص رویه منفی جمهوریخواهان با برنامه تأمین و امنیت اجتماعی در آمریکا، با واکنش اعضای این حزب در صحن کنفره مواجه شد.

تازمسانی خبری «هیل» (The Hill) با پرداختن به حاشیه‌های این سخنرانی، نوشت: بخشی از نطق سالانه بایدن درباره مسائل داخلی و درخصوص رویه منفی جمهوریخواهان با برنامه تأمین و امنیت اجتماعی در آمریکا، با واکنش اعضای این حزب در صحن کنفره مواجه شد. بنابراین گزارش، وقتی بایدن گفت که برخی از اعضای حزب جمهوریخواه، خواهان

زیرساخت‌های مهم ملی اوکراین حملات بی‌رویه‌ای صورت داده است. اما ما نمی‌توانیم اجازه دهیم او موفق شود. ما باید حمایت خود را از اوکراین افزایش دهیم. وی افزود: تحریم جدید فشار اقتصادی بر پوتین را تسریع و ماشین جنگی او را برای کمک به پیروزی اوکراین تضعیف می‌کند. وزیر امور خارجه انگلیس تصریح کرد: روسیه تا زمانی که به تهدیدات خود علیه حاکمیت و تمامیت ارضی اوکراین پایان ندهد، به درازی‌هایی که ما مستعد کرده ایم دسترسی نخواهد داشت. انگلیس از زمان آغاز جنگ اوکراین، به بازگرم قاعی در عرصه این نبرد تبدیل شده و با اتخاذ مواضع ضد روسی، ارسال تسلیحات و تجهیزات نظامی و اعمال تحریم علیه روسیه به تنش و درگیری‌ها دامن زده است.

نیروهای روسیه حملات خود به شرق اوکراین را افزایش داده و دهها هزار نیروی تازه نفس به مناطق جنگی اعزام کرده در حالیکه در سوی مقابل اوکراین نیز انتظار حملات گسترده‌تر مسکو را می‌کشد. به گزارش رویترز، شرایط جنگ در اوکراین به نحوی شده است که انتظار می‌رود طی هفته‌های آینده تنش‌ها بین مسکو و کی‌یف افزایش پیدا کند. طرفین جنگ در بیانیه‌های جداگانه از وارد کردن تلفات به دیگری خبر دادند. وزارت دفاع روسیه اعلام کرده که در ماه ژانویه ۶ هزار و ۵۰۰ نیروی اوکراینی کشته شدند. ارتش اوکراین نیز به نوبه خود روز سه‌شنبه گزارش داد که یک‌هزار و ۳۰ نیروی روسیه طی ۲۴ ساعت کشته شدند که بالاترین

نفر از ارگان‌های مختلف دولتی به طور رسمی در مناطق آسیب دیده از زلزله حضور دارند و درحال فعالیت هستند. از سوی دیگر ۴۷۹۴ دستگاه انواع ماشین‌ساختمانی و ۳۲۵۱ نیروی امداد و نجات اعزامی از کشورهای خارجی نیز مشغول عملیات نجات افراد محصور در زیر آوار هستند. حدود ۲۴۰۰ نیروی امداد و نجات از کشورهای خارجی و ۱۵۰۰ نیروی امداد و نجات نیز از داخل کشور به مناطق زلزله زده اعزام خواهند شد.

معجزه نوزاد تازه متولد شده سور
فعالان محلی گزارش دادند که در شهر حلب سوریه، یک مادر باردار فرزندی را در زیر آوار به دنیا آورده اما خودش قبل از رسیدن نیروهای امدادی جان باخته است.
خویشاوندان این خانواده در حالی‌که به دنبال یافتن افراد زیر آوار بودند متوجه صدای این نوزاد می‌شوند. در زمان پیدا شدن این دختر هنوز بند نافش به مادرش بسته بوده است.
با ادامه جستجو برای یافتن سایر اعضای این خانواده مشخص می‌شود که تمامی آن‌ها از جمله پدر و مادر و چهار برادر و خواهر وی در زیر آوار کشته شده‌اند.

در ویدئوی منتشرشده در شبکه‌های اجتماعی نشان داده می‌شود که مردی این کودک را از زیر آوار یک ساختمان چهار طبقه بیرون می‌کشد و فرد دیگری بلافاصله به‌دنبال پتو می‌رود تا وی را از سرمای زیر صفر در امان نگه دارد. به گزارش یورنیوز، این نوزاد هم اکنون در بیمارستان است.

مسابقه با زمان در هوای زیر صفر در مناطق زلزله‌زده ترکیه و سوریه
در پی سرمای شدید هوا و کندی عملیات نجات، نگرانی‌ها برای جان افرادی که هنوز در ترکیه و سوریه زیر آوار هستند، افزایش پیدا کرده است. این در حالی است که امدادگران هنوز نتوانسته‌اند به تمامی مناطق زلزله‌زده در این دو کشور دسترسی پیدا کنند.
«هریم اسلان»، سخنگوی نهاد خبریه اسکفام در ترکیه در این باره گفت: سرما وجود دارد اما زمان نیز به سرعت در حال گذشتن است. وقتی هوا سرد است، تلاش‌ها برای نجات بیشتر تحت تأثیر قرار می‌گیرد.
او اضافه کرد: هنوز مناطقی وجود دارد که مردم سعی می‌کنند با دست‌نشان آواربرداری کنند. تیم‌های امداد هنوز نتوانسته‌اند به همه جا برسند. شرایط خیلی خیلی دشوار است و ما با زمان در حال مسابقه هستیم.
به گزارش یورنیوز، یک جبهه هوای سرد و مرطوب در منطقه دمای هوا را به شدت کاهش داده است. پیش‌بینی می‌شود امروز (چهارشنبه) دما در بخش‌های زلزله‌زده ترکیه و سوریه به چندین درجه زیر صفر کاهش یابد و بارش باران و برف ادامه داشته باشد؛ وضعیتی که زنده‌ماندگان در زیر آوار را در خطر سرمازدگی قرار می‌دهد.

روسیه و اوکراین در تدارک تشدید جنگ

تلفات روزانه در جریان جنگ ۱۱ ماهه به حساب می‌آید. اولکسی دانیلوف دبیر شورای امنیت ملی اوکراین به خبرگزاری رویترز گفت که کریمین قرار است مناطق خارکیف و زاپروژیا را هدف حمله قرار دهد. به دنبال صحبت‌های او نیروهای مسلح اوکراین روز سه‌شنبه اعلام کردند که بیش از ۳۰ منطقه در خارکیف و ۲۰ نقطه در زاپروژیا مورد حمله قرار گرفته است. مقام‌های ارتش اوکراین از حمله ولودیمیر زلنسکی رئیس‌جمهوری اوکراین گفتند که مسکو حمله بیشتری را با نیروهای تازه بسیج شده در هفته‌های آینده انجام خواهد داد. درگیری در ماه‌های گذشته متمرکز بر روی منطقه باخومت در شرق استان دونتسک بوده است.



می‌کشید، گویی به مانند فردی خشمگین که در جلوی ملک خود ایستاده و بر سر دیگران فریاد می‌کشد که ای ملک وی خارج شوند. این گزارش می‌افزاید دونالد ترامپ رئیس

ارزیابی آمریکا درباره قدرت بالای جاسوسی بان چینی

مقام‌های اطلاعاتی آمریکا بر این باورند که باالون جاسوسی چین که به تاژگی شناسایی و منهدم شد، بخشی از برنامه گسترده نظارتی ارتش این کشور است. شبکه خبری سی‌ان‌ان به نقل از تعدادی از مقام‌های آگاه از مسائل اطلاعاتی آمریکایی افزود: برنامه نظارتی چین که شامل تعدادی بالون مشابه است، از استان کوچک‌هاینان (Hainan) چین انجام شده است. آمریکا از اندازه دقیق ناوگان بالون‌های نظارتی چین مطلع نیست، اما منابع اطلاعاتی به این شبکه خبری گفته اند که این برنامه شامل دستکم بیست و چهار مأموریت بر فراز دستکم پنج قاره در سالهای اخیر بوده است. به گفته یکی از مقام‌های آگاه از مسائل اطلاعاتی آمریکا گفت: تقریباً نیمی از پروازها در حریم هوایی آمریکا انجام شده است هر چند که الزاماً بر فراز قلمرو این کشور نبوده

سایه «قطر گیت» بر انتخابات آینده پارلمان اروپا

بر سر رسوایی مالی سرزنش کرد. پولیتیکو افزود: اظهارات دبیرکل حزب مردم اروپا در حالی است که تاکنون سایر اعضای این حزب هر گونه اظهارنظر در این خصوص به منظور کسب امتیاز سیاسی خودداری کرده بودند. از این رو، با توجه به نقش کلیدی باکولاس در حزب، به نظر می‌رسد که این حزب احتمالاً

بین‌الملل ۱۱

ویژه

اعتراض کشاورزان فرانسوی با تراکتور

هزاران کشاورز فرانسوی با صدها دستگاه تراکتور در اعتراض به طرح دولت امانوئل مکرون رئیس‌جمهور فرانسه مبنی بر ممنوعیت استفاده از برخی حشره‌کش‌ها در پرورش چغندر، خیابان‌های پاریس را به تصرف درآوردند. به گزارش روزنامه لو فیگارو، فدراسیون ملی اتحادیه‌های کشاورزان فرانسه و ستاد پلیس پاریس در بیانیه‌ای اعلام کردند که دست‌کم ۵۰۰ تراکتور و حدود ۲ هزار کشاورز در اعتراض به ممنوعیت نئونیکوتینوئیدها در پایتخت این کشور تجمع کردند. بر اساس این گزارش، بسیاری از اتحادیه‌ها و انجمن‌های کشاورزان همچون اتحادیه ملی تولیدکنندگان سبب زمینی، انجمن عمومی تولیدکنندگان گندم و سایر غلات و همچنین انجمن تولیدکنندگان ذرت برای تجمع امروز فراخون داده بودند.

کاروان‌های تراکتور و معترضان از ساعت ۸:۱۵ صبح چهارشنبه به وقت پاریس حرکت خود را در پایتخت فرانسه آغاز کردند و در حالی که راه‌بندان انباشته ایل-دو-فرانس (Île-de-France) افزون بر ۱۰۰ کیلومتر تخمین زده می‌شود، ترافیک تجمعی ۴۲۵ کیلومتری ایجاد شد.

بر اساس این گزارش، دولت مکرون در تاریخ ۲۳ ژانویه تصمص گرفت مجوز حشره‌کش‌های نئونیکوتینوئیدی برای کشت چغندرقلند را پس از تصمص دیوان دادگستری اتحادیه اروپا، لغو کند. این مواد که برای زنبورها سمی ارزیابی و از سال ۲۰۱۸ ممنوع شده بود، به مدت ۲ سال برای پیشگیری محصولات در برابر زردی و یک بیماری ویروسی، در فرانسه قابل استفاده بود.

استراتژیک

تاکید «اون» بر گسترش قدرت نظامی پیونگ یانگ

«کیم جونگ اون» رهبر کره شمالی در حاشیه مراسم بزرگداشت هفتادو پنجمین سالگرد تاسیس ارتش و در دیدار از واحدهای نظامی درجه داری، خواستار تقویت بیش از پیش ارتش این کشور شد. به گزارش یونهباب، رسانه دولتی کره شمالی از دیدار رهبر این کشور به همراه اعضای خانواده اش از پادگان‌های ارتش این کشور در مراسم هفتادو پنجمین سالگرد تاسیس ارتش خبر داد. کیم جونگ اون در سخنرانی خود پس از این دیدار، ارتش مردمی کره شمالی را به عنوان قدرتمندترین سربازان جهان ستایش کرد.

وی با اشاره به توانایی هسته ای کره شمالی گفت: «برای صلحی جادوان، رفاه و توسعه در این سرزمین ما قدرتی مطلق و بزرگ را درحالی که از مسائل فراوانی رنج می‌بریم بنا کردیم.» رهبر کره شمالی هیچ‌گونه پیام مستقیمی درباره آمریکا و کره جنوبی نداد.

ایین دیدار درمیانه احتمال برگزاری رژه شبانه ارتش کره شمالی برای مراسم هفتادو پنجمین سالگرد تاسیس ارتش انجام شد. این رژه نظامی از سوی کارشناسان خارج از این کشور از نزدیک رصد شده است تا درباره آخرین برنامه‌های موشکی و دیگر تجهیزات نظامی جدید اطلاعاتی گردآوری شود. کارشناسان معتقدند حضور دختران کیم چونگ اون و فعالیت‌هایی که اخیراً در انتظار عمومی انجام می‌شود نشان دهنده عزم و اراده رهبر این کشور برای ارسال پیامی است که به جهان بگوید به فعالیت‌های هسته‌ای برای دفاع از امنیت نسل آینده کشورش ادامه خواهد داد.

پولیتیک

فراخوان تظاهرات بزرگ علیه نتانیاهو

صهیونیست‌ها و احزاب اپوزیسیون رژیم صهیونیستی برای برگزاری تظاهرات و اعتصاب سراسری در فلسطین اشغالی در روز دوشنبه آینده، فراخوان صادر کرده‌اند. برگزار کنندگان تظاهرات علیه دولت تندرو و افراطی بنیامین نتانیاهو طی فراخوان‌هایی خواستار اعتصاب سراسری و تظاهرات در روز دوشنبه آینده در اعتراض به اصلاحات قضایی دولت شدند. این تظاهرات‌ها در سایه جدال شدید بین ائتلاف کابینه راست افراطی به ریاست بنیامین نتانیاهو و جناح اپوزیسیون به ریاست یائیر لاپید نخست وزیر پیشین رژیم صهیونیستی برگزار می‌شود.

اخیراً «یائیر لاپید» نخست وزیر سابق رژیم صهیونیستی درباره تصمص کابینه نتانیاهو برای اصلاح دستگاه قضایی گفت که کابینه تندروی «بنیامین نتانیاهو» یک فرایند ویرانگر را پیش می‌برد؛ فرآیندی که ممکن است

موجودیت این رژیم را به خطر اندازد. لاپید افزود: هیچ دستگاه «سراسری» وجود ندارد که تحت اصلاحات قرار نگیرد، یکی از آنها دستگاه قضایی است. اما اصلاحات نمی‌تواند توسط کابینه‌ای انجام شود که ریاست آن را یک متهم دارای پرونده جنایی بر عهده دارد و فرد قدرتمند آن نیز یک جنایتکار محکوم (ایتامار بن گوپر وزیر امنیت داخلی) است. لاپید با اشاره به تظاهرات مخالفان کابینه نتانیاهو اضافه کرد: «جنبش اعتراضی کنونی مهم‌ترین جنبش در تاریخ اسرائیل است و این صرفاً اعتراض علیه فساد و با اعتراض به هزینه‌های بالای زندگی نیست، بلکه این اعتراض علیه کسانیی است که موجودیت ما را به خطر می‌اندازند.» اسحاق هرتزوغ رئیس رژیم صهیونیستی نیز اخیراً در بیانیه ای خواستار توقف فرآیند اصلاحات قضایی شد و گفت: «روند اصلاحات قضایی را لحظه ای به طور کامل متوقف کنید، نفس عمیق بگیرید و اجازه دهید که گفت وگو‌هایی انجام شود زیرا اغلب صهیونیست‌ها خواهان گفت وگو هستند.» اما «یاروی لیون» وزیر دادگستری رژیم صهیونیستی در پاسخ به درخواست رئیس رژیم مبنی بر توقف موقت اصلاحات قضایی گفت که حتی یک دقیقه هم روند مربوط به این اصلاحات را که با انتقادات شدید در داخل و خارج سرزمین‌های اشغالی مواجه است، متوقف نمی‌کند.

کوتاه از جهان

تبعات مرگبار جنگل‌زدایی در آمازون

آمریکای لاتین اگر چه یکی از متنوع‌ترین مناطق روی زمین از لحاظ زیست‌محیطی است، با شرایط بسیار جدی از جمله جنگل‌زدایی، فرسایش خاک و کمبود آب مواجه است که منابع طبیعی این کشور را به خطر می‌اندازد. بر اساس داده‌های سازمان پایداری جهانی (WSO)، سه مشکل اصلی پیش‌روی آمریکای لاتین عبارت‌اند از: جنگل‌زدایی، فرسایش خاک و کمبود آب که امنیت غذایی را تهدید کرده و باعث می‌شود تا برخی از مناطق آمریکای جنوبی با بحران بی‌سابقه آب مواجه شوند. پاولو بری (Paolo Bray) مدیر و بنیان‌گذار سازمان پایداری جهانی و ماریو پاسونی (Mario Passoni) زیست‌شناس و رئیس پروژه‌های حفاظت این سازمان در گفت‌وگو با اسپوتنیک موندو تأکید کردند: ریشه همه این مشکلات، منافع عظیم اقتصادی است و این مسائل در اولویت رهبران سیاسی قرار ندارند. پاسونی تصریح کرد: چالش‌های بسیار جدی وجود دارند و منافع اقتصادی بزرگی پشت آن‌ها قرار دارد که به شدت به تنوع زیستی و منابع طبیعی محلی آسیب می‌زنند. بری نیز خاطر نشان کرد در مقایسه با سایر مناطق، اولویت‌های سیاسی آمریکای لاتین بیش از کیفیت، بر رشد اقتصادی متمرکز است. وی افزود: بنابراین، چنان که در بسیاری از کشورهای با اقتصاد پیشرفته‌تر اتفاق افتاده است، ممکن است که حفاظت از محیط زیست در پس‌زمینه باقی بماند (…). آمریکای لاتین همچنان به صورت عمده، تولیدکننده مواد خام، ماهیگیری، کشاورزی، معدن است. رشد این فعالیت‌ها اگرچه برای اقتصاد و رفاه مردم مفید است، اما اگر مسئولانه انجام نشود، می‌تواند امنیت ناپایداری به محیط‌زیست داشته باشد.

بر اساس این گزارش، پدیده جنگل‌زدایی، جنگل‌های آمازون برزیل و گرن چاکو، دومین جنگل بزرگ قاره را تحت تأثیر قرار داده است. جنگل های بومی نیمه خشک که بیش از یک میلیون کیلومتر بین آرژانتین، پاراگوئه و بولیوی امتداد دارد، بیش از یک پنجم پوشش گیاهی خود را از دست داده است که به معنای نابودی حدود ۱۴۰ هزار کیلومتر مربع از سال ۱۹۸۵ است. علاوه بر پیامدهای زیست محیطی، جنگل زدایی در منطقه گرن چاکو، معیشت شکارچیان بومی را تهدید می‌کند. طبق داده‌های شورای دفاعی منابع طبیعی، از ۲۷ تا ۴۲ درصد سرزمین‌های پرو، بولیوی، شیلی و اکوادور در این رفته‌ها تحت تأثیر جنگل‌ها مواجه شده است. پیامد مستقیم جنگل زدایی، فرسایش خاک است، مشکل دیگری که منطقه را تحت تأثیر قرار می‌دهد. به گفته پاسونی، فرسایش خاک بیش از ۶۰ درصد از خاک آمریکای جنوبی را تحت تأثیر قرار داده و در حال تبدیل شدن به تهدید امنیت غذایی در این قاره است. این سازمان افزود: بیش از ۱۰۰ میلیون هکتار زمین با مشکلات جدی مواجه شده است؛ حدود ۱۸ درصد از قلمرو شمال شرقی برزیل تخریب شده است و محصولات غذایی اصلی مانند ذرت و لوبیا نیز تحت تأثیر قرار گرفته‌اند.

^[1] اروپا با افشای پرونده موسوم به «قطر گیت»،

^[2] دبیرکل حزب محافظه کار «مردم اروپا»

^[3] دبیرکل حزب محافظه کار «مردم اروپا»

^[4] دبیرکل حزب محافظه کار «مردم اروپا»

^[5] دبیرکل حزب محافظه کار «مردم اروپا»

^[6] دبیرکل حزب محافظه کار «مردم اروپا»

^[7] دبیرکل حزب محافظه کار «مردم اروپا»

^[8] دبیرکل حزب محافظه کار «مردم اروپا»

^[9] دبیرکل حزب محافظه کار «مردم اروپا»

^[10] دبیرکل حزب محافظه کار «مردم اروپا»

^[11] دبیرکل حزب محافظه کار «مردم اروپا»